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Nr. 622, 2019 m. sausio 13 d. 
 
 

VIEŠPATIES KRIKŠTAS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 
 
 

XVI - OJI MISIJOS BIBLINĖ STOVYKLA  
AČIŪ VISIEMS RENGĖJAMS, VADOVAMS IR DALYVIAMS! 
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TU ESI MANO MYLIMASIS 
 

 Šiandien Bažnyčia mini Jėzaus Krikštą. Jėzus ateina 
prie Jordano upės pas Joną krikštytis. Kyla klausimas, 
kodėl Dievo Sūnui, esančiam be nuodėmės, reikėjo 
Jono Krikšto, kuris buvo skirtas atgailaujantiems už 
savo nuodėmes? Tikroji Jo Krikšto priežastis – susivie-
nyti su nuodėminga žmonija. Jis priima savo misiją 
žemėje kaip visų tarnas ir susitapatina su visais 
nusidėjėliais. Parodo, kad Jis priima Tėvo valią mirti 
ant kryžiaus už visų mūsų nuodėmes. Jėzus krikštijasi 
ne kad pats būtų pašventintas, bet kad parodytų, ką mes 
privalome daryti. 
 Įžengti į upę nusiplauti – tai simbolinis veiksmas, 
reiškiantis senojo žmogaus tapimą naujuoju žmogumi. 
Pats Kristus tai vadina naujuoju gyvenimu. Tiesos ieš-
kančiam Nikodemui Jėzus sakė: „Kas negims iš van-
dens ir Dvasios, neįeis į Dievo Karalystę.“ Nuo to laiko 
Krikštas yra sąlyga tapti Bažnyčios nariu. Jėzaus 
Krikštu prasideda Jo išganomoji misija, kuria skel-
biamas neregių praregėjimas, belaisvių išlaisvinimas iš 
vergystės. Tėvas tą patvirtina, nes pasigirsta balsas: 
„Šitas yra mano mylimasis Sūnus, kuriuo aš gėriuosi.“ 
 Šiandien, švęsdami Jėzaus Krikšto šventę, pamąs-
tykime apie savo Krikštą. Pamokslininkas Raniero 
Cantalamessa sakė: „Dvasios ugnis mums duota 
Krikšto metu. Tad pašalinkime ją dengiančius pelenus, 
kad ji galėtų vėl įsiliepsnoti.“ Krikšto metu mes buvo-
me įvesti į Dievo tautą, į Jo Bažnyčią, gavome Švento-
sios Dvasios dovaną. Krikštas mus įpareigoja prisiminti 
ir gyventi kaip Tėvo sūnus ir dukteris, jis mus įpa-
reigoja tęsti Jėzaus pradėtą misiją. Tačiau šiandien 
Bažnyčioje ir miesto gatvėse yra daug tokių, kurie yra 
pakrikštyti, bet dar gyvena lyg pagonys, savo širdimi 
dar nepriėmę Gerosios Jėzaus Naujienos. Krikštas 
negarantuoja mums vietos danguje, bet įpareigoja sekti 
Jėzaus pėdomis. 
 Jėzus laukia, norėdamas mus atnaujinti savo Dva-
sia, kad mes savo širdyje išgirstume Dievo balsą: „Tu 
esi mano mylimasis/oji.“ Dabar viskas priklauso nuo 
mūsų. Kasdien atsiduokime Viešpačiui ir pajusime, kad 
Šventoji Dvasia keičia mūsų gyvenimą. 
 
 

Vinco Kolyčiaus komentaras, zodistarpmusu.lt 

Sausio 6 d. misiją per kiekvienas šv. Mišias 
lankė trys karaliai. 9 val. r. – Martynas, Lina 
ir Kajus (nuotr. apačioje), 11 val. r. – Jonas, 
Andrius ir Matas Deuschle, o 6 val. v. – 
Oskaras, Gabrielė ir Natalia (nuotr. viršuje). 
Labai ačiū visiems karaliams! Taip pat 
dėkojame dr. Daliai Petreikis Siliūnienei ir 
jos sesutei Rimai už pagamintas nuosta-
bias vėlevėles, kurios labai papuošė mūsų 
misiją Trijų Karalių šventei. 
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Miglės Rupšaitės nuotr. 
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Pranešimai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
 

Kiekvieną pirmąjį mėnesio pirmadienį 7 val. v. 
misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adoracija. 

Pirmoji šių metų adoracija - vasario 4 d. 7 val. v. 
Visi maloniai kviečiami dalyvauti! 

ARTĖJA MALDOS  
UŽ KRIKŠČIONIŲ VIENYBĘ 

SAVAITĖ 
 

Artėja maldos savaitė už krikščionių 
vienybę, kasmet pradedama sausio 18-
ąją ir užbaigiama sausio 25-ąją, kai 
Bažnyčios liturginis kalendorius mini 
apaštalo šv. Pauliaus atsivertimo šventę.  

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Kviečiame misijai aukoti internetu  
su „Online Giving“. Pradėkite aukoti 

internetu jau šiandien!  
Aplankykite misijos interneto svetainę: 

www.matulaitismission.com.  
Iškilus klausimams prašome kreiptis į raštinę tel.: (630) 
257-5613 arba el. paštu: matulaitismission@gmail.com. 

 MALDOS VALANDĖLĖ MISIJOJE 
 

Visus, norinčius melstis savo intencijomis  
(už save, savo šeimas, vaikus, anūkus), 

kviečiame jungtis bendrai maldai kiekvieną 
antradienį 6:30 val. v. bažnyčioje. 

Laukiame Jūsų! 

Misijos žinutės 

PADĖKA BAŽNYČIOS PUOŠĖJAMS 
 
 Nuoširdžiai dėkojame visiems mūsų misijos 
nariams ir draugams, kurie puošėte ar kitaip 
prisidėjote prie mūsų bažnyčios paruošimo 2018 m. 
Kalėdų šventėms! 
 Nuotr.: p. Loreta Stončiūtė Grybauskienė ir jos 
vaikystės draugė ir pamergė p. Grasilda Reinytė 
Petkienė puošia misijos eglutes nuostabiais 
šiaudinukais, kuriuos sukūrė a. a. ponia Izabelė 
Stončienė. 
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Pirmasis skaitinys – Štai mano tarnas, kuriuo aš gėriuosi.  
         (Iz 42, 1–4. 6–7) 

Atliepiamoji psalmė – Viešpats laimins savo tautą, teiks jai  
        ramybę. (Ps 29) 
 

Antrasis skaitinys – Viešpats jį patepė Šventąja Dvasia.     
         (Apd 10, 34–38) 
 

Evangelija – Kai Jėzus pasikrikštijęs meldėsi, atsivėrė dangus. 
       (Lk 3, 15–16. 21–22) 
 

Mišiolėliuose:   131 psl. – Mišių maldos 
 

     422 ir 805 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

Sausio 13 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Aušra Norušytė 
Kęstutis Rekašius  
 
Vytautas Matuliauskas 
Margarita Matuliauskienė 
 
Gintaras Kilikevičius 
Jolanta Kilikevičienė  

Jolanta Kurpienė 
Daiva Kisielienė 
Živilė Jonikienė  
Renata Žilienė 
Svajonė Kerelytė 
Raminta Marchertienė  

Aurelius Žemaitis 
Kajus Kašelionis  
 
Matas Novickis 

Sausio 20 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rima Birutienė 
Aurelija Malec  
 
Vėjas Čiuplinskas 
Elena Ablingytė 
 
Ramunė Kaveckaitė  

Alvydas Jonikas 
seselė Judita 
Aldona Kamantienė  
Elena Ablingytė 
Rita Venclovienė 
Raminta Jacobs  

Kajus Kašelionis  
 
 
Stefanija Deuschle  

Atliepiamoji psalmė – Viešpats laimins savo tautą, teiks jai ramybę.  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 
 

14 P Žyd 1, 1-6; Ps 97; Mk 1, 14-20 
15 A Žyd 2, 5-12; Ps 8; Mk 1, 21b-28 
16 T Žyd 2, 14-18; Ps 105; Mk 1, 29-39 
17 K Šv. Antanas, abatas 
 Žyd 3, 7-14; Ps 95; Mk 1, 40-45 
18 P Žyd 4, 1-5. 11; Ps 78; Mk 2, 1-12 
 Maldų už krikščionių vienybę aštuondienio pradžia 
19 Š Žyd 4, 12-16; Ps 19; Mk 2, 13-17 
20 S II EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
 Iz 62, 1-5; Ps 96; 1 Kor 12, 4-11; Jn 2, 1-11 
 (skaitiniai: 861-863 psl.)  

„DOVANAI GAVOTE, DOVANAI IR DUOKITE!“.  
ŽINIA LIGONIO DIENAI 

 
 
 
 

ŠV. TĖVO MALDOS  
INTENCIJA  

SAUSIO MĖNESIUI 
 

Kad jaunuoliai, ypač Lotynų 
Amerikoje, sekdami Marijos 

pavyzdžiu, atsilieptų į Viešpaties 
kvietimą skelbti pasauliui  
Evangelijos džiaugsmą. 

 2019 metų vasario 11-ąją bus 
minima XXVII Pasaulinė ligonio 
diena. Jai skirtoje žinioje popiežius 
Pranciškus primena, kad krikščio-
niškas žvilgsnis į ligonį nesiremia 
galima nauda, tačiau suvokimu, kad 
jis yra brolis arba sesuo, kuriems 
padedama dovanai. Taip, kaip pasi-
elgė Gerasis Samarietis. „Dovanai 
gavote, dovanai ir duokite!“ – cituo-
ja Jėzaus žodžius Pranciškus. Šie 
žodžiai buvo pasakyti mokiniams, 
prieš išsiunčiant skleisti Evangelijos.  
 Bažnyčia, visų savo vaikų ir 
ypač sergančiųjų Motina, primena, 
jog nesavanaudė meilė, be atlygio ir 

veltui daromi gestai yra labiausiai įti-
kinantis evangelizavimo kelias. Pa-
saulinė ligonių diena yra ypatingai 
paminima Kalkutoje, dalyvaujant 
popiežiaus specialiajam pasiuntiniui: 
šiame mieste daug metų dirbusi šv. 
Motina Teresė yra iškilus meilės 
ligoniams pavyzdys. (Vatican News) 
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Sekmadienis, sausio 13 d. 
9 v.r. -už Salomėją Polikaitienę (šeima) 
-už Joną Tvaską (6 mėn.) (dukra) 
-už Domicelę ir Leoną Petreikius (šeima) 
-už Eleną ir Juozą Antanaičius 
-už Petrą Kubilių (40 m.) (šeima)  
-už Antaną Girnių  (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Zenoną Petreikį (5 m.) (Vladė) 
-už Izabelę Stončienę (šeima) 
-už Rūtą Kilius (A. Rimkus) 
-už Nijolę Banys (A. Rimkus) 
-už Genę Rimkus (R. Banys) 
-už Ildą Ramančiuškienę (duktė) 
-už Stasį Daknį (sesuo) 
-už Janiną Pilipavičienę (draugė) 
-už Elsę (1 m.) (Janina) 
-už Stasę Miliauskas (1 m.) (šeima) 
-už Aldoną Jokubauskas (Reitneriai) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Linai 
Kisieliūtei 
-už Arūną Kalašinską 
-už Zitą Dobrovolskienę (1 m.) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Mantui ir 
Renatai 
-už Gintautą Grigą 
-sveikatos ir Dievo palaimos Linai 
Survilienei (Danutė) 
-prašant Dievo palaimos ir užtarimo 
-už Ireną Mažeikienę 
-Dievo palaimos ir sveikatos Kristinai ir 
Agnei 
-už Stasį Kuliavą (šeima) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.r. - 
 
Pirmadienis, sausio 14 d. 
8 v.r. -jėzuitų generalinio vyres. intencija 
 
Antradienis, sausio 15 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę (dukros) 
 
Trečiadienis, sausio 16 d. 
8 v.r. -už Adolfą Masilionį (žmona) 
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ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

PALAIMINTOJO Jurgio Matulaičio 
misija maloniai kviečia jokiai lietuvių 
parapijai dar nepriklausančius asmenis 
tapti mūsų misijos nariais. Registracijos 
lapus rasite misijos raštinėje. Misijai 
priklausantys gauna rinkliavos vokelius. 
Norintieji krikštyti, siekti Pirmos 
Komunijos, Sutvirtinimo ir Santuokos 
turėtų priklausyti parapijai ar 
Palaimintojo J. Matulaičio misijai.  

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Ketvirtadienis, sausio 17 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį (5 m.) 
 
Penktadienis, sausio 18 d. 
8 v.r. -už Petronėlę Arnauskienę 
 
Šeštadienis, sausio 19 d. 
8 v.r. -už Michael Dobry (žmona) 
-už Liudą Venclovą (šeima) 
-už Aldoną Jokubauskas (Z. 
Baltramonas) 
-už Teodorą Rudaitį  
 
Sekmadienis, sausio 20 d. 
9 v.r. -už Bronę Nainienę 
-už Rimtautą Dapšį (J. I. Polikaičiai) 
-už Vytą Reklaitį (A. Rimkus) 
-už Nijolę Banys (A. Rimkus) 
-už Genę Rimkus (A. Rimkus) 
-už Rūtą Kilius (A. Rimkus) 
-už Aldoną Jokubauskas (Reitneriai) 
-už Teodorą Rudaitį (A. Malelienė) 
-už Vidą Meiluvienę (šeima) 
-už Vandą Frankienę Vaitkevičienę 
(šeima) 
-už Zitą Juškelienę (Z. Deveikienė) 
-už Teodorą Rudaitį (Z. Deveikienė) 
-už Adelę ir Vaclovą Vaišnorus 
-už Stefą ir Petrą Kisielius 
-už Vaclovą Brazdeikį 
-už Juzę Ilgienę (30 d.) 
-už Juliją Bičkutę (5 m.) 
-už Darių Stankevičių (5 mėn.) 
-už Romą Dzeržanauskytę 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
 
6 v.v. -už Kostą Lipskį ir Petrą Joniką 
 
Pirmadienis, sausio 21 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, sausio 22 d. 
8 v.r. -už Vincą ir Aldoną Kačinskus 
(šeima) 
 
Trečiadienis, sausio 23 d. 
8 v.r. -už Rimtautą Dabšys (Rudaičiai) 
 
Ketvirtadienis, sausio 24 d. 
8 v.r. -už Algimantą Siliūną 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė lankytojus priima: 
pirmadieniais nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.,  

antradieniais, trečiadieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 9 val. r. iki 12 val. p. p. 

 
 
 

Raštinės tel: 630-257-5613, 
el. paštas: matulaitismission@gmail.com 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 773 230-7575 
 
 CONTACT PERSON 
  Birute O‘Brien 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2016 
  Adobe Acrobat 2017 
  Windows 10 
 PRINTER 
  Hp psc 500 
 
 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  January 13, 2019 
 
 NUMBER OF PAGES SENT 
  1 through 8 
 
 TRANSMISSION TIME 
  Wednesday 9:00 AM 
 
 SPECIAL INSTRUCTIONS 
  Lately we have been experiencing printing issues with inconsistentant quality of the bulletin. Any time we have pictures from 
  an event, we would appreciate it, if especially those pages come out not washed out.  
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